
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Mochet Anna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 C o p i a  

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 46 
 

OGGETTO: CSC SRL - INDIVIDUAZIONE MEMBRI CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE - INDIRIZZI 

 
L’anno duemilaventicinque addì diciassette del mese di aprile alle ore nove e minuti 

quindici nella residenza comunale si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco 
Sig. ROTA Roberto e con l’assistenza del Segretario comunale Alberto ROSSERO 

Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ROTA Roberto - Sindaco Sì 

2. PERRIN Federico Marco - Vice Sindaco Sì 

3. DI ADDARIO Alessia - Assessore Sì 

4. MOTTA Alberto - Assessore No 

5. TRUCHET Ephrem - Assessore Sì 

  

  
 Totale Presenti: 4 
 Totale  Assenti: 1 

 
 

IL SINDACO 
 

Riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 

      COMUNE DI COURMAYEUR - Prot 0009148 del 29/04/2025 Tit 1 Cl 1 Fasc 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Mochet Anna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

CSC SRL - INDIVIDUAZIONE MEMBRI CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE - INDIRIZZI 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
RICHIAMATI: 
 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta” ed in particolare la 

parte IV “Modalità e strumenti” Titolo II “Servizi”; 
 il D.lgs. 19 agosto 2016, n. 175 “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica”, in vigore 

dal 23.09.2016; 
 lo Statuto comunale vigente, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 66 del 29 dicembre 

2020, che all’art. 12 indica le competenze del Consiglio, tra cui al comma 1 lett j) “gli indirizzi da 
osservare da parte elle aziende pubbliche e degli enti dipendenti, sovvenzionati o sottoposti a vigilanza”; 

 il vigente regolamento del Consiglio comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 3 
del 27 gennaio 2021; 

 la DCC n. 79 del 27/12/2016 con cui lo Statuto sociale della società partecipata Centro Servizi 
Courmayeur srl (CSC) è stato adeguato al Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica 
(D.lgs. 175/2016) – Atto n. 14989/11409 registrato il 14.02.2017; 

 la DCC n. 43 del 06.07.2016 con cui è stato riapprovato il contratto quadro regolante i rapporti di servizio 
tra il Comune di Courmayeur e la società in house Centro Servizi Courmayeur s.r.l. per il periodo dal 
08/07/2016, data di sottoscrizione, e fino al 31.12.2050; 

 la DGC n. 50 del 27.04.2023 con cui sono stati approvati e affidati a CSC srl fino al 30 aprile 2028 - 
CONTRATTI INTEGRATIVI DI SERVIZIO STRUTTURE CONGRESSUALI, CINEMA, FORUM SPORT 
CENTER, AREE DI PARCHEGGIO A PAGAMENTO ED AREA PEDONALE; 

 il Regolamento comunale sulle modalità di esercizio del controllo analogo sulla società Centro Servizi 
Courmayeur srl (CSC), approvato con DCC n. 23 del 05/04/2022, il quale prevede all’art. 7 che “il 
Consiglio comunale esercita poteri di indirizzo nei confronti della società in house in merito 
all’organizzazione dei servizi pubblici affidati, nonché per la nomina e designazione dei rappresentanti 
del Comune presso la società”; 

 
VISTA inoltre la deliberazione del Consiglio comunale n. 24 in data 05.04.2022 avente ad oggetto “Indirizzi 
per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentati del Comune e dei membri del collegio sindacale 
presso la Società Centro Servizi Courmayeur s.r.l.”; 
 
ATTESO che: 
 il Socio unico Comune di Courmayeur interviene in Assemblea in persona del legale rappresentante 

o suo delegato, votando “sulla base degli indirizzi ricevuti dal Consiglio comunale” ai sensi dell’art. 
10 dello Statuto sociale di CSC srl; 

 Il Consiglio comunale esercita poteri di indirizzo nei confronti della società in house in merito 
all’organizzazione dei servizi pubblici affidati, nonché per la nomina e designazione dei 
rappresentanti del Comune presso la stessa società, ai sensi dell’art. 7 del regolamento sulle 
modalità di esercizio del controllo analogo 

 l’organo amministrativo della società è in carica per 3 esercizi e scade alla data dell’Assemblea 
convocata per l’approvazione del bilancio relativo all’ultimo esercizio della loro carica (art. 15 
Statuto). Lo stesso “esercita, nell’ambito degli obiettivi e degli indirizzi strategici individuati dal 
Consiglio del Comune di Courmayeur, i poteri di ordinaria amministrazione”, ai sensi dell’art. 16 
dello Statuto societario. l’Assemblea dei Soci, che delibera con il voto favorevole dell’unico socio 
(art. 8 dello statuto sociale), ha il potere di determinare il numero degli amministratori e di nominare 
i componenti del Consiglio di Amministrazione – CdA (art. 14); 

 
EVIDENZIATO che in considerazione dello svolgimento delle prossime elezioni amministrative comunali 
previste per l’autunno 2025 si ritiene opportuno prevedere la nomina del CDA della società controllata per 

      COMUNE DI COURMAYEUR - Prot 0009148 del 29/04/2025 Tit 1 Cl 1 Fasc 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Mochet Anna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

anni uno e periodo di n. 1 esercizio, al fine di consentire alla futura amministrazione di fare le scelte 
opportune; 
 
PRESO ATTO che la governance in capo alla gestione della controllata in house CSC srl, costituita da un 
Consiglio di Amministrazione di n. 3 membri, che copra con competenza le principali aree di intervento 
della società: 
 Gestione forum sport center e servizi comunali vari 
 Area Amministrativa 
 Area Turismo. 

risulta idonea ad affrontare nel modo più efficiente possibile l’operatività in una riconosciuta complessità 
organizzativa sia relativamente agli obblighi amministrativi sia per la possibilità di operare in molteplici 
attività economiche e di servizio estremamente diverse tra di loro; 
 
RITENUTA consolidata la scelta di avere diverse competenze professionali, che verranno scelte tra quelle di 
alto profilo, all’interno del CDA, considerate le attuali molteplici e diversificate attività di servizi ed 
economiche, che si prospettano sul territorio di competenza, in cui potersi avvalere in modo proficuo e 
nell’interesse pubblico di specifiche professionalità che conoscano metodologie e modalità operative tali da 
rendere efficaci le azioni poste in essere.  
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere all’individuazione del prossimo consiglio di amministrazione 
proponendo i seguenti nominativi, anche sulla base della disponibilità manifestata ad essere presenti e 
operativi nella gestione della società:  
- GROM Federico 
- GUEDOZ Giulia 
- LUNARDI Stefano 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario comunale ai sensi delle vigenti disposizioni; 

 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 

 
 
 

DELIBERA 
 
 

per le motivazioni tutte citate in premessa, 
 
DI INDIVIDUARE, per la durata di anni uno – n. 1 esercizio, i seguenti membri componenti il Consiglio di 
Amministrazione del Centro Servizi Courmayeur srl, società in house del Comune di Courmayeur:  
- GROM Federico 
- GUEDOZ Giulia 
- LUNARDI Stefano 
 
DI DARE ATTO CHE la nomina dei suddetti membri sarà perfezionata con decreto del Sindaco; 
 
DI DEMANDARE ai competenti uffici i conseguenti adempimenti per l’attuazione del presente 
provvedimento. 
 
DI RICHIEDERE alla società di trasmettere a questo ente la delibera dell’Assemblea dei soci in questione, 
per la trasmissione alla sezione della Corte dei conti competente ed alla struttura di cui all'articolo 15 del 
Testo Unico in materia di società a partecipazione pubblica, come previsto dall’art. 11 comma 3. 
 
 
AR/nt

      COMUNE DI COURMAYEUR - Prot 0009148 del 29/04/2025 Tit 1 Cl 1 Fasc 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Mochet Anna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Fatto, letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
f.to:  ROTA Roberto 

 

Il Segretario Comunale 
f.to: Alberto ROSSERO 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente deliberazione è in 
pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal 29/04/2025 per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Courmayeur, lì 29/04/2025 

f.to L’IMPIEGATO DELEGATO 
                      

 
 

 
ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione è esecutiva dal primo giorno della pubblicazione 

 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Courmayeur, lì  29/04/2025 
 

Il Segretario comunale 
Alberto ROSSERO 

PARERI 
 

I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, esprimono sul predetto atto parere 
favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
( ) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTU 
 Ing. Federica CORTESE 
  
  
( ) In ordine alla regolarità tecnica Il Responsabile UTG 
 Dott. Alexandre GLAREY 
  
  
(  ) In ordine alla regolarità contabile Il Responsabile 
 del servizio finanziario 
 Ferruccio DAUPHIN 
  
  
(x) In ordine alla legittimità Il Segretario comunale 
 f.to: Alberto ROSSERO 

      COMUNE DI COURMAYEUR - Prot 0009148 del 29/04/2025 Tit 1 Cl 1 Fasc 


